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”Vil ministeren, gerne med supplerende svar fra Justitsministeren, oplyse om 

sikkerhedsforanstaltningerne på Peder Lykke Centret på Peder Lykkesvej 65, 

København S, er tilstrækkelige gode set i lyset af, at det igennem længere tid 

har været utrygt at færdes for bl.a. personalet, samt det forhold at der netop 

har været et overfald på en ansat, hvor gerningsmændene var to unge med 

indvandrerbaggrund? Herunder bedes ministeren oplyse, om der er planer om 

øget belysning og videoovervågning.” 

 

 

 

Til brug for min besvarelse har jeg indhentet en udtalelse fra Københavns Kom-

mune. 

 

Københavns Kommune har oplyst følgende: 

 

”Der har i december 2014 været en episode hvor en medarbejder på plejecente-

ret er blevet udsat for et overfald på de offentlige arealer uden for plejecenteret. 

Sagen er meldt til politiet. Medarbejderen får psykologhjælp og situationen føl-

ges tæt af ledelsen på plejecenteret.  

 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har drøftet den generelle tryghedssituation 

med Københavns Politi som oplyser, at der efter en længere periode med relativ 

ro i lokalområdet kan konstateres en stigende utryghed på arealerne omkring 

plejecenteret.  
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Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vil derfor i samarbejde med Københavns 

Politi opsætte Tv-overvågning omkring plejecenteret. Overvågningen etableres så 

hurtigt som det er teknisk muligt.  

 

Det bemærkes at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har stor fokus på tryghe-

den for beboere og personale på Peder Lykke Centeret. Plejecenteret indgår der-

for i Københavns Kommunes samarbejde med SSP, boligselskaberne og Køben-

havns Politi omkring Amager Partnerskab, der er etableret med henblik på at 

reducere kriminaliteten og sikre større tryghed i lokalområdet. Partnerskabet 

fokuserer bl.a. på skabelse af byrum, der opleves som trygge samt brobygning 

til et godt voksenliv mv. I forbindelse med Partnerskabet vil Københavns Kom-

mune - i samarbejde med Københavns Politi mv. - fortsætte det forebyggende 

arbejde i området bl.a. via forskellige arrangementer på Peder Lykke Centeret for 

lokalområdets beboere.” 

 

Jeg kan henholde mig til Københavns Kommunes oplysninger. 
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       / Eva Pedersen 

 


